

**Nr 16****Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av viss kronan tillhörig mark, m. m.**

I en till riksdagen den 13 mars 1964 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 99, har Kungl. Maj:t, under åberopande av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att bifalla de förslag, varom föredragande departementschefen hemställt.

Beträffande den närmare utredningen i ärendena får utskottet hänvisa till propositionen.

1:o

**Del av stadsägan nr 1435 i Solna stad**

Det under denna punkt framlagda förslaget innebär att till Solna stad skall i enlighet med en framställning av domänstyrelsen efter ett pris av tio kronor per kvadratmeter säljas ett område om ca 40 000 m<sup>2</sup> av stadsägan nr 1435 under kronoegendomen Bergshamra i Solna stad för breddning och omläggning av en väg. För samma ändamål avses även byggnadsstyrelsen försälja viss under dess förvaltning stående mark.

I ärendet hörda myndigheter har tillstyrkt försäljningsförslaget.

*Utskottet* har intet att erinra mot den föreslagna försäljningen och hemställer sålunda,

att riksdagen må medge att förenämnda område om cirka 40 000 kvadratmeter av stadsägan nr 1435 under kronoegendomen Bergshamra i Solna stad må säljas till staden för en köpeskilling beräknad efter tio kronor per kvadratmeter samt på de huvudsakliga villkor i övrigt, som domänstyrelsen föreslagit.

2:o

**Brårud 1<sup>17</sup> och 1<sup>18</sup> m. fl. i Sunne köping**

Kungl. Maj:t har under denna punkt föreslagit att till Sunne köping må utan vederlag överlåtas vissa inom Sunne socken och köping belägna fastigheter, som tidigare avsetts för en statlig försöksgård för jordbruk och trädgårdsodling.

Genom beslut av 1949 års riksdag beslöts att en statlig försöksgård skulle inrättas på marken i fråga och 1954 biträdde riksdagen ett av Kungl. Maj:t framlagt förslag att marken skulle mottas såsom gåva av de kommunala myndigheterna.

Under åberopande av att det framkommit att någon försöksgård ej kommer att inrättas på förevarande fastigheter — som omfattar cirka 75 hektar och förvaltas av lantbruksnämnden i samråd med lantbrukshögskolan — har kommunalnämnden i Sunne köping i skrivelse den 17 maj 1963 hemställt att fastigheterna måtte återlämnas till köpingen med full äganderätt.

De i ärendet hörda myndigheterna har ej haft något att invända mot att fastigheterna återgår till köpingen utan vederlag.

*Departementschefen* har framhållit att fastigheterna ej behöver tas i anspråk för det avsedda ändamålet bl. a. med hänsyn till att försöksverksamheten på jordbruks- och trädgårdsområdena numera enligt beslut av 1961 års riksdag har omorganiserats.

*Utskottet* har inte funnit något att invända mot att ifrågavarande fastigheter återlämnas till Sunne köping. Då utskottet ej heller i övrigt har något att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer utskottet,

att riksdagen må medge att till Sunne köping utan vederlag må överlätas fastigheterna Brårud 1<sup>17</sup> och 1<sup>18</sup> samt Sunne Prästgård 1<sup>34</sup> i Sunne socken av Sunne köping ävensom stadsägorna 737 A, 738 + 739 och 740 A i samma köping.

Stockholm den 5 maj 1964

På jordbruksutskottets vägnar:

NILS G. HANSSON

*Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:*

från första kammaren: herrar Hjalmar Nilsson, Lage Svedberg, Nils Hansson, Hedström, Hermansson, Gunnar Pettersson\*, Isacson, Weibull, Manne Olsson och Svante Kristiansson\*;

från andra kammaren: herr Hansson i Skegrie, fru Lindskog, herrar Johanson i Västervik, Nilsson i Lönsboda\*, Eliasson i Moholm, Franzén, Nilsson i Bästekille, Eskilsson i Likenäsa, Johansson i Simrishamn\* och Rimås.

\* Ej närvarande vid justeringen.